



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n - Centro - 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.05.02.01. SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: DIA 19/05/2016 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA SUPRIR A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME
2	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, APÓS O EXAME DO PROCESSO, RESOLVE, ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO AS EMPRESAS NA FORMA ABAIXO:

EMPRESA: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

COTA PRINCIPAL

HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

LOTE 1 - ABAIXADOR DE LÍNGUA E ESPÁTULA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	90	R\$ 3,95	R\$ 355,50
02	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	PACOTE	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL					R\$ 715,50

LOTE 5 - ALMOTOLIAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	ALMOTOLIAS (BRANCO / MARROM) 250 ML	UNIDADE	18	R\$ 2,60	R\$ 46,80
02	ALMOTOLIAS (BRANCO/ MARROM) 500ML	UNIDADE	18	R\$ 3,20	R\$ 57,60
VALOR TOTAL					R\$ 104,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



LOTE 9 – COLETORES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL PCT C/ 10	PACOTE	18	R\$ 3,20	R\$ 57,60
02	COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL PCT C/10	PACOTE	18	R\$ 3,00	R\$ 54,00
03	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS PCT C/ 10	PACOTE	27	R\$ 26,00	R\$ 702,00
VALOR TOTAL					R\$ 813,60

LOTE 13 – LAMINAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
02	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
03	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
04	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
05	LÂMINAS CURVA Nº1	UNIDADE	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
06	LÂMINAS CURVA Nº2	UNIDADE	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
07	LÂMINAS CURVA Nº3	UNIDADE	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
08	LÂMINAS CURVA Nº4	UNIDADE	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
09	LÂMINAS RETA Nº1	UNIDADE	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
10	LÂMINAS RETA Nº2	UNIDADE	01	R\$ 39,00	R\$ 39,00
11	LÂMINAS RETA Nº3	UNIDADE	01	R\$ 43,00	R\$ 43,00
12	LÂMINAS RETA Nº4	UNIDADE	02	R\$ 43,00	R\$ 86,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.119,00

LOTE 15 – MATERIAL DE PROTEÇÃO: AVENTAL, MANTAS, MÁSCARAS, PRO-PÉ, ÓCULOS E TOUCAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	AVENTAL DE PLÁSTICO RESISTENTE (TIPO CIRÚRGICO)	UNIDADE	05	R\$ 8,90	R\$ 44,50
02	MANTA CIRÚRGICA 30X30 C/50	PACOTE	09	R\$ 10,00	R\$ 90,00
03	MANTA CIRÚRGICA 60X60 C/50	PACOTE	09	R\$ 25,00	R\$ 225,00
04	MÁSCARA DE VENTURE (BOLSA-VÁLVULA-MÁSCARA DA MARCA AMBÚ) INFANTIL, PEDIÁTRICO E ADULTO	KIT/CADA	01	R\$ 18,00	R\$ 18,00
05	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/ 50	CAIXA	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapisa@ig.com.br



06	PRO-PÉ DESCARTÁVEL C/ 100	PACOTE	09	R\$ 12,00	R\$ 108,00
07	ÓCULOS P/ PROTEÇÃO REGULÁVEL	UNIDADE	09	R\$ 4,20	R\$ 37,80
08	TOUCA FEMININA C/ ELÁSTICO C/ 100	PACOTE	36	R\$ 7,00	R\$ 252,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.315,30

LOTE 16 – MICRONEBULIZADOR

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	27	R\$ 6,90	R\$ 186,30
02	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	27	R\$ 6,90	R\$ 186,30
VALOR TOTAL					R\$ 372,60

LOTE 21 – TERMOMETROS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	63	R\$ 4,70	R\$ 296,10
02	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM 1 BATERIA DE LÍTIO 1,5 V, E DIMENSÕES 12,4X1,8X1CM APROXIMADAS COM CORES VARIADAS	UNIDADE	45	R\$ 13,80	R\$ 621,00
VALOR TOTAL					R\$ 917,10

LOTE 22 – TUBOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	TUBO EXTENSOR 20 CM C/10 2 VIAS C/ CLAMP	PACOTE	90	R\$ 0,82	R\$ 73,80
02	TUBO EXTENSOR 60 CM C/10 2 VIAS C/ CLAMP	PACOTE	45	R\$ 1,85	R\$ 83,25
03	TUBO LÁTEX Nº 200 C/ 100	PACOTE	03	R\$ 12,00	R\$ 36,00
04	TUBO LÁTEX Nº 204 C/ 100	PACOTE	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00
05	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,0	UNIDADE	09	R\$ 4,70	R\$ 42,30
06	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	09	R\$ 4,70	R\$ 42,30
07	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0	UNIDADE	09	R\$ 4,70	R\$ 42,30
VALOR TOTAL					R\$ 424,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ATENÇÃO BÁSICA

LOTE 26 – ABAIXADOR DE LÍNGUA E ESPÁTULA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	135	R\$ 3,95	R\$ 533,25
02	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	PACOTE	135	R\$ 8,00	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.613,25

LOTE 31 – COLETORES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO PCT C/10	PACOTE	72	R\$ 3,00	R\$ 216,00
02	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS PCT C/ 10	PACOTE	45	R\$ 28,00	R\$ 1.170,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.386,00

LOTE 35 – FRALDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	FRALDA DESCARTÁVEL XXG INFANTIL PCT COM 16 UNID	PACOTE	45	R\$ 7,20	R\$ 324,00
VALOR TOTAL					R\$ 324,00

LOTE 36 – LAMINAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
02	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
03	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
04	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100	CAIXA	09	R\$ 21,00	R\$ 189,00
05	LÂMINAS PONTA FOSCA C/50	CAIXA	54	R\$ 3,60	R\$ 194,40
VALOR TOTAL					R\$ 950,40

LOTE 38 – MATERIAL DE PROTEÇÃO: MÁSCARAS, ÓCULOS E TOUCAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	MASCARAS CIRÚRGICAS BICO DE PATO DESCARTAVEIS Nº 95 C/35 UNIDADE	CAIXA	03	R\$ 73,50	R\$ 220,50
02	MASCARAS DESCARTAVEL C/	CAIXA	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



03	ELASTICO TRIPLA CAMADA C/50 ÓCULOS PARA PROTEÇÃO (COR CRISTAL)	UNIDADE	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
04	TOUCA FEMININA C/ ELÁSTICO C/100	PACOTE	36	R\$ 7,00	R\$ 252,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.088,10

LOTE 39 – MICRONEBULIZADOR

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	27	R\$ 6,90	R\$ 186,30
02	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	27	R\$ 6,90	R\$ 186,30
VALOR TOTAL					R\$ 372,60

LOTE 44 – TERMOMETROS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	90	R\$ 4,70	R\$ 423,00
02	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM 1 BATERIA DE LÍTIO 1,5 V, E DIMENSÕES 12,4X1,8X1CM APROXIMADAS COM CORE VARIADAS	UNIDADE	45	R\$ 13,80	R\$ 621,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.044,00

COTA RESERVADA

HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

LOTE 47 – ABAIXADOR DE LÍNGUA E ESPÁTULA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
02	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	PACOTE	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
VALOR TOTAL					R\$ 79,50

LOTE 51 – ALMOTOLIAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ALMOTOLIAS (BRANCO /	UNIDADE	02	R\$ 2,60	R\$ 5,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



	MARROM) 250 ML				
02	ALMOTOLIAS (BRANCO/ MARROM) 500ML	UNIDADE	02	R\$ 3,20	R\$ 6,40
VALOR TOTAL					R\$ 11,60

LOTE 54 – COLETORES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL PCT C/ 10	PACOTE	02	R\$ 3,20	R\$ 6,40
02	COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL PCT C/10	PACOTE	02	R\$ 3,00	R\$ 6,00
03	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS PCT C/ 10	PACOTE	03	R\$ 26,00	R\$ 78,00
VALOR TOTAL					R\$ 90,40

LOTE 58 – LAMINAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
02	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
03	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
04	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
VALOR TOTAL					R\$ 84,00

LOTE 60 – MATERIAL DE PROTEÇÃO: MANTAS, MÁSCARAS, PRO-PÉ, ÓCULOS E TOUCAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	MANTA CIRÚRGICA 30X30 C/50	PACOTE	01	R\$ 10,00	R\$ 10,00
02	MANTA CIRÚRGICA 60X60 C/50	PACOTE	01	R\$ 25,00	R\$ 25,00
03	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/ 50	CAIXA	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
04	PRO-PÉ DESCARTÁVEL C/ 100	PACOTE	01	R\$ 12,00	R\$ 12,00
05	ÓCULOS P/ PROTEÇÃO REGULÁVEL	UNIDADE	01	R\$ 4,20	R\$ 4,20
06	TOUCA FEMININA C/ ELÁSTICO C/ 100	PACOTE	04	R\$ 7,00	R\$ 28,00
VALOR TOTAL					R\$ 139,20

LOTE 61 – MICRONEBULIZADOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	03	R\$ 6,90	R\$ 20,70
02	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	03	R\$ 6,90	R\$ 20,70
VALOR TOTAL					R\$ 41,40

LOTE 66 – TERMOMETROS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	07	R\$ 4,70	R\$ 32,90
02	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM 1 BATERIA DE LÍTIO 1,5 V, E DIMENSÕES 12,4X1,8X1CM APROXIMADAS COM CORES VARIADAS	UNIDADE	05	R\$ 13,80	R\$ 69,00
VALOR TOTAL					R\$ 101,90

LOTE 67 – TUBOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	TUBO EXTENSOR 20 CM C/10 2 VIAS C/ CLAMP	PACOTE	10	R\$ 0,82	R\$ 8,20
02	TUBO EXTENSOR 60 CM C/10 2 VIAS C/ CLAMP	PACOTE	05	R\$ 1,85	R\$ 9,25
03	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,0	UNIDADE	01	R\$ 4,70	R\$ 4,70
04	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	01	R\$ 4,70	R\$ 4,70
05	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0	UNIDADE	01	R\$ 4,70	R\$ 4,70
VALOR TOTAL					R\$ 31,55

ATENÇÃO BÁSICA

LOTE 71 – ABAIXADOR DE LÍNGUA E ESPÁTULA

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	15	R\$ 3,95	R\$ 59,25
02	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	PACOTE	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL					R\$ 179,25

LOTE 72 – AGULHAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	AGULHA 13 X 4,5 C/ 100	CAIXA	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
02	AGULHA 20 X 5,5 C/ 100	CAIXA	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
03	AGULHA 25 X 7,0 C/ 100	CAIXA	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
04	AGULHA 25 X 8,0 C/ 100	CAIXA	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
05	AGULHA 30 X 8,0 C/ 100	CAIXA	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
06	AGULHA 40 X 12,0 C/ 100	CAIXA	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
07	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA UNIVERSAL ROSA 12MM EXTRA - CURTA COM 100 UNID	CAIXA	01	R\$ 321,00	R\$ 321,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.491,00

LOTE 76 – COLETORES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO PCT C/10	PACOTE	08	R\$ 3,00	R\$ 24,00
02	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 26,00	R\$ 130,00
VALOR TOTAL					R\$ 154,00

LOTE 80 – FRALDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	FRALDA DESCARTÁVEL XXG INFANTIL PCT COM 16 UNID	PACOTE	05	R\$ 7,20	R\$ 36,00
VALOR TOTAL					R\$ 36,00

LOTE 81 – LAMINAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
02	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
03	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
04	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100	CAIXA	01	R\$ 21,00	R\$ 21,00
05	LÂMINAS PONTA FOSCA C/50	CAIXA	06	R\$ 3,60	R\$ 21,60
VALOR TOTAL					R\$ 105,60

LOTE 83 – MATERIAL DE PROTEÇÃO: MÁSCARAS, ÓCULOS E TOUCAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	MASCARAS DESCARTAVEL C/	CAIXA	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 08.920.212-5
E-MAIL: pmccapls@ig.com.br



	ELASTICO TRIPLA CAMADA C/50				
02	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO (COR CRISTAL)	UNIDADE	02	R\$ 4,20	R\$ 8,40
03	TOUCA FEMININA C/ ELÁSTICO C/100	PACOTE	04	R\$ 7,00	R\$ 28,00
VALOR TOTAL					R\$ 96,40

LOTE 84 – MICRONEBULIZADOR

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	03	R\$ 6,90	R\$ 20,70
02	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	03	R\$ 6,90	R\$ 20,70
VALOR TOTAL					R\$ 41,40

LOTE 89 – TERMOMETROS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
02	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM 1 BATERIA DE LÍTIO 1,5 V, E DIMENSÕES 12,4X1,8X1CM APROXIMADAS COM CORE VARIADAS	UNIDADE	05	R\$ 13,80	R\$ 69,00
VALOR TOTAL					R\$ 116,00

EMPRESA: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME

COTA PRINCIPAL

HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

LOTE 2 – ABSORVENTES E FRALDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ABSORVENTE P C/10 UNDS	PACOTE	45	R\$ 4,40	R\$ 198,00
02	ABSORVENTE P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ 20UNDS	PACOTE	36	R\$ 15,40	R\$ 554,40
03	FRALDA DESCARTÁVEL M PCT COM 20 UNID	PACOTE	27	R\$ 45,50	R\$ 1.228,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 52748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 08.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



04	FRALDA DESCARTÁVEL P PCT COM 24 UNID	PACOTE	27	R\$ 60,40	R\$ 1.630,80
05	FRALDA DESCARTÁVEL P/ ADULTO G PCT COM 20 UNID	PACOTE	13	R\$ 45,50	R\$ 591,50
VALOR TOTAL					R\$ 4.203,20

LOTE 3 – AGULHAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	AGULHA 13 X 4,5 C/ 100	CAIXA	135	R\$ 12,40	R\$ 1.674,00
02	AGULHA 20 X 5,5 C/ 100	CAIXA	90	R\$ 12,40	R\$ 1.116,00
03	AGULHA 25 X 7,0 C/ 100	CAIXA	90	R\$ 12,40	R\$ 1.116,00
04	AGULHA 25 X 8,0 C/ 100	CAIXA	180	R\$ 12,40	R\$ 2.232,00
05	AGULHA 30 X 8,0 C/ 100	CAIXA	270	R\$ 12,40	R\$ 3.348,00
06	AGULHA 40 X 12,0 C/ 100	CAIXA	270	R\$ 12,40	R\$ 3.348,00
VALOR TOTAL					R\$ 12.834,00

LOTE 4 – MATERIAL LÍQUIDO: ÁGUA OXIGENADA, ÁLCOOL, ÉTER, FORMOL E SABÃO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LITROS	36	R\$ 6,10	R\$ 219,60
02	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITROS	270	R\$ 6,50	R\$ 1.755,00
03	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITROS	180	R\$ 16,40	R\$ 2.952,00
04	ÉTER 1000ML	LITROS	09	R\$ 31,40	R\$ 282,60
05	FORMOL 37% DE 1000ML	LITRO	01	R\$ 22,50	R\$ 22,50
06	SABÃO LÍQUIDO 1000ML	LITROS	180	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.473,70

LOTE 6 – ALGODÃO, ATADURAS, COMPRESSAS E GAZES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	ALGODÃO DE 500 G	ROLO	180	R\$ 19,50	R\$ 3.510,00
02	ATADURA DE CREPOM 10 CM C/12	PACOTE	180	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00
03	ATADURA DE CREPOM 15 CM C/12	PACOTE	180	R\$ 11,60	R\$ 2.088,00
04	ATADURA DE CREPOM 20 CM C/12	PACOTE	135	R\$ 14,50	R\$ 1.957,50
05	COMPRESSA CIRÚRGICA MED. 45X50 PCT C/ 50	PACOTE	09	R\$ 98,60	R\$ 887,40
06	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500	PACOTE	45	R\$ 14,30	R\$ 643,50
07	GAZE 91 X 91 COM 09 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	180	R\$ 44,60	R\$ 8.028,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.608,40

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmocapis@g.com.br



LOTE 7 – CATETERES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14 C/50	CAIXA	09	R\$ 62,50	R\$ 562,50
02	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16 C/50	CAIXA	18	R\$ 62,50	R\$ 1.125,00
03	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18 C/50	CAIXA	27	R\$ 62,50	R\$ 1.687,50
04	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20 C/50	CAIXA	27	R\$ 62,50	R\$ 1.687,50
05	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22 C/50	CAIXA	27	R\$ 62,50	R\$ 1.687,50
06	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24 C/50	CAIXA	27	R\$ 62,50	R\$ 1.687,50
07	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS C/ 10	PACOTE	63	R\$ 16,20	R\$ 1.020,60
VALOR TOTAL					R\$ 9.458,10

LOTE 8 – COLCHÃO HOSPITALAR

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO 1.90CM X ,90CM	UNIDADE	02	R\$ 277,00	R\$ 554,00
02	COLCHÃO D'ÁGUA COMUM 1.90CM X 0,90CM	UNIDADE	03	R\$ 237,00	R\$ 711,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.265,00

LOTE 10 – EQUIPOS E SCALPS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	5.400	R\$ 2,20	R\$ 11.880,00
02	SCALP Nº 19 C/100	CAIXA	18	R\$ 43,60	R\$ 784,80
03	SCALP Nº 21 C/100	CAIXA	54	R\$ 43,60	R\$ 2.354,40
04	SCALP Nº 23 C/100	CAIXA	63	R\$ 43,60	R\$ 2.746,80
05	SCALP Nº 25 C/100	CAIXA	27	R\$ 43,60	R\$ 1.177,20
06	SCALP Nº 27 C/100	CAIXA	09	R\$ 43,60	R\$ 392,40
VALOR TOTAL					R\$ 19.335,60

LOTE 11 – ESPARADRAPOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 10CM X 4,5M	ROLO	90	R\$ 10,60	R\$ 954,00
02	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 5CM X 4,5M	ROLO	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
03	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	ROLO	225	R\$ 10,10	R\$ 2.272,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-18 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



	10CM X 4,5M				
04	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	ROLO	90	R\$ 6,90	R\$ 621,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.162,50

LOTE 12 – FIOS E FITAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	FIO CATGUT CROMADO 2-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	05	R\$ 178,50	R\$ 892,50
02	FIO CATGUT CROMADO 3-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	05	R\$ 178,50	R\$ 892,50
03	FIO CATGUT CROMADO 4-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	05	R\$ 178,50	R\$ 892,50
04	FIO CATGUT CROMADO 5-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	05	R\$ 178,50	R\$ 892,50
05	FIO NYLON CROMADO 2.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	18	R\$ 136,00	R\$ 2.448,00
06	FIO NYLON CROMADO 3.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	22	R\$ 136,00	R\$ 2.992,00
07	FIO NYLON CROMADO 4.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	18	R\$ 136,00	R\$ 2.448,00
08	FIO NYLON CROMADO 5.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	13	R\$ 136,00	R\$ 1.768,00
09	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	ROLO	45	R\$ 7,20	R\$ 324,00
10	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	45	R\$ 4,70	R\$ 211,50
VALOR TOTAL					R\$ 13.761,50

LOTE 14 – LUVAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	CAIXA	90	R\$ 33,60	R\$ 3.024,00
02	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	CAIXA	270	R\$ 33,60	R\$ 9.072,00
03	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	CAIXA	270	R\$ 33,60	R\$ 9.072,00
04	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	1.800	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
05	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	1.800	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
VALOR TOTAL					R\$ 28.008,00

LOTE 17 – PAPEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	PAPEL CREPADO 60X60	FOLHA	4.500	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00
02	PAPEL P/ ECG TAM. A-4 210X297 C/ 100FLS	PACOTE	18	R\$ 23,60	R\$ 424,80
VALOR TOTAL					R\$ 5.374,80

LOTE 18 – POVIDINE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITROS	27	R\$ 28,50	R\$ 769,50
02	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LITROS	27	R\$ 28,50	R\$ 769,50
VALOR TOTAL					R\$ 1.539,00

LOTE 19 – SERINGAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA	UNIDADE	4.500	R\$ 0,32	R\$ 1.440,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA	UNIDADE	13.500	R\$ 0,42	R\$ 5.670,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA	UNIDADE	13.500	R\$ 0,52	R\$ 7.020,00
04	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA	UNIDADE	10.800	R\$ 0,66	R\$ 7.128,00
05	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	13.500	R\$ 0,85	R\$ 11.475,00
VALOR TOTAL					R\$ 32.733,00

LOTE 20 – SONDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 PCT C/ 10	PACOTE	18	R\$ 10,50	R\$ 189,00
02	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	27	R\$ 11,00	R\$ 297,00
03	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	27	R\$ 11,50	R\$ 310,50
04	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
05	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
06	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº	PACOTE	09	R\$ 14,00	R\$ 126,00

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça M. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



	16 PCT C/ 10				
07	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 16,00	R\$ 144,00
08	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 17,00	R\$ 85,00
09	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22 PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00
10	SONDA DE FOLLEY Nº12 PCT C /10	PACOTE	05	R\$ 45,00	R\$ 225,00
11	SONDA DE FOLLEY Nº14 PCT C /10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
12	SONDA FOLLEY Nº 16 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
13	SONDA FOLLEY Nº 18 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
14	SONDA FOLLEY Nº 20 PCT C/10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
15	SONDA FOLLEY Nº 22 PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 45,00	R\$ 225,00
16	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 14,80	R\$ 133,20
17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 15,00	R\$ 135,00
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 17,00	R\$ 153,00
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 17,50	R\$ 157,50
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 18,00	R\$ 162,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 18,50	R\$ 166,50
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 20,00	R\$ 180,00
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 21,50	R\$ 193,50
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 25,80	R\$ 232,20
25	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 11,00	R\$ 99,00
26	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	45	R\$ 11,00	R\$ 495,00
27	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
28	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
29	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/ 10	PACOTE	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00
30	SONDA URETRAL Nº 16 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 13,00	R\$ 117,00
31	SONDA URETRAL Nº 18 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 14,00	R\$ 126,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.486,40

LOTE 23 – MATERIAL PARA USO EM DIABÉTICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	LANCETAS UNIVERSAL COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADORES COM 100 UNIDADES	CAIXA	180	R\$ 41,60	R\$ 7.488,00
02	MONITOR DE GLICEMIA DE 15CM	UNIDADE	05	R\$ 140,20	R\$ 701,00
03	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	180	R\$ 142,10	R\$ 25.578,00
VALOR TOTAL					R\$ 33.767,00

LOTE 24 – EQUIPAMENTOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ASPIRADOR P/ INTUBAÇÃO PARA EMERGÊNCIA	UNIDADE	01	R\$ 126,50	R\$ 126,50
02	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	09	R\$ 122,60	R\$ 1.103,40
03	LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	01	R\$ 820,50	R\$ 820,50
VALOR TOTAL					R\$ 2.050,40

LOTE 25 – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	BOLSA P/ COLOSTOMIA PCT C/ 30 REF 5900	CAIXA	09	R\$ 1.480,00	R\$ 13.320,00
02	CAIXA PERFURO CORTANTE TAMANHO MÉDIO (13 LITROS)	UNIDADE	225	R\$ 5,60	R\$ 1.260,00
03	CÂNULAS DE GUEDEL (ADULTO E INFANTIL) 1 A 6	KIT	01	R\$ 28,60	R\$ 28,60
04	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	45	R\$ 1,20	R\$ 54,00
05	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO 320 X 240	UNIDADE	02	R\$ 286,60	R\$ 573,20
06	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UNIDADE	09	R\$ 23,00	R\$ 207,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.442,80

ATENÇÃO BÁSICA

LOTE 27 – AGULHAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	AGULHA 13 X 4,5 C/ 100	CAIXA	135	R\$ 12,40	R\$ 1.674,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



02	AGULHA 20 X 5,5 C/ 100	CAIXA	90	R\$ 12,40	R\$ 1.116,00
03	AGULHA 25 X 7,0 C/ 100	CAIXA	180	R\$ 12,40	R\$ 2.232,00
04	AGULHA 25 X 8,0 C/ 100	CAIXA	180	R\$ 12,40	R\$ 2.232,00
05	AGULHA 30 X 8,0 C/ 100	CAIXA	180	R\$ 12,40	R\$ 2.232,00
06	AGULHA 40 X 12,0 C/ 100	CAIXA	180	R\$ 12,40	R\$ 2.232,00
07	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA UNIVERSAL AZUL 8MM EXTRA - CURTA COM 100 UNID	CAIXA	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
08	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA UNIVERSAL ROSA 12MM EXTRA - CURTA COM 100 UNID	CAIXA	09	R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.938,00

LOTE 28 – MATERIAL LÍQUIDO: ÁCIDO, ÓLEO, ÁGUA OXIGENADA, ÁLCOOL, GEL, LUGOL E SABÃO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ACÍDO ACÉTICO 5% 1000ML	LITRO	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
02	AGE (Óleo para Prevenção e Tratamento de Feridas) de 200ml	FRASCO	270	R\$ 15,10	R\$ 4.077,00
03	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	36	R\$ 6,10	R\$ 219,60
04	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITRO	292	R\$ 6,50	R\$ 1.898,00
05	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	270	R\$ 9,50	R\$ 2.565,00
06	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITRO	153	R\$ 16,40	R\$ 2.509,20
07	GEL P/ ULTRASSOM C/ 05 L	GALÃO	09	R\$ 46,80	R\$ 421,20
08	LUGOL 5%	LITRO	27	R\$ 168,20	R\$ 4.541,40
09	SABÃO LIQUIDO	LITRO	45	R\$ 6,90	R\$ 310,50
VALOR TOTAL					R\$ 17.981,90

LOTE 29 – ALGODÃO, ATADURAS, COMPRESSAS E GAZES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ALGODÃO DE 500 G	ROLO	189	R\$ 19,50	R\$ 3.685,50
02	ATADURA DE CREPOM 10CM C/12	PACOTE	180	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00
03	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12	PACOTE	180	R\$ 11,60	R\$ 2.088,00
04	ATADURA DE CREPOM 20CM C/12	PACOTE	135	R\$ 14,50	R\$ 1.957,50
05	ATADURA DE CREPOM 8CM C/12	PACOTE	90	R\$ 6,90	R\$ 621,00
06	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500	PACOTE	90	R\$ 14,30	R\$ 1.287,00
07	GAZE 91 X 91 COM 09 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	225	R\$ 44,60	R\$ 10.035,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapia@ig.com.br



LOTE 30 – CATETERES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/50	CAIXA	09	R\$ 62,50	R\$ 562,50
02	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/50	CAIXA	09	R\$ 62,50	R\$ 562,50
03	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/50	CAIXA	09	R\$ 62,50	R\$ 562,50
VALOR TOTAL					R\$ 1.687,50

LOTE 32 – EQUIPOS E SCALPS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	2.700	R\$ 2,20	R\$ 5.940,00
02	SCALP Nº 19 C/100	CAIXA	05	R\$ 43,60	R\$ 218,00
03	SCALP Nº 21 C/100	CAIXA	09	R\$ 43,60	R\$ 392,40
04	SCALP Nº 23 C/100	CAIXA	18	R\$ 43,60	R\$ 784,80
05	SCALP Nº 25 C/100	CAIXA	05	R\$ 43,60	R\$ 218,00
06	SCALP Nº 27 C/100	CAIXA	05	R\$ 43,60	R\$ 218,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.771,20

LOTE 33 – ESPARADRAPOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 10CM X 4,5M	ROLO	90	R\$ 10,60	R\$ 954,00
02	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 5CM X 4,5M	ROLO	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
03	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	270	R\$ 10,10	R\$ 2.727,00
04	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	ROLO	90	R\$ 6,90	R\$ 621,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.617,00

LOTE 34 – FITAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	ROLO	90	R\$ 7,20	R\$ 648,00
02	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	90	R\$ 4,70	R\$ 423,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.071,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



LOTE 37 – LUVAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CAIXA	112	R\$ 33,60	R\$ 3.763,20
02	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	292	R\$ 33,60	R\$ 9.811,20
03	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CAIXA	270	R\$ 33,60	R\$ 9.072,00
04	LUVA ESTERIL Nº 7,5	PAR	900	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00
05	LUVA ESTERIL Nº 8,0	PAR	900	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00
VALOR TOTAL					R\$ 26.066,40

LOTE 40 – PAPEL

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	PAPEL CREPADO 60X60	FOLHA	3.600	R\$ 1,10	R\$ 3.960,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.960,00

LOTE 41 – POVIDINE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	POVIDINE DEGERMANTE	LITRO	45	R\$ 28,50	R\$ 1.282,50
02	POVIDINE TÓPICO	LITRO	45	R\$ 28,50	R\$ 1.282,50
VALOR TOTAL					R\$ 2.565,00

LOTE 42 – SERINGAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA	UNIDADE	9.000	R\$ 0,32	R\$ 2.880,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA	UNIDADE	4.500	R\$ 0,66	R\$ 2.970,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	5.400	R\$ 0,85	R\$ 4.590,00
04	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA	UNIDADE	6.300	R\$ 0,42	R\$ 2.646,00
05	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA	UNIDADE	6.300	R\$ 0,52	R\$ 3.276,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.362,00

LOTE 43 – SONDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº	PACOTE	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 08.920.212-5

E-MAIL: pmocapis@g.com.br



	08 PCT C/ 10				
02	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
03	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
04	SONDA DE FOLLEY Nº14 2VIAS PCT C /10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
05	SONDA DE FOLLEY Nº14 3VIAS PCT C /10	PACOTE	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
06	SONDA FOLLEY Nº 16 2VIAS PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
07	SONDA FOLLEY Nº 16 3VIAS PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
08	SONDA FOLLEY Nº 18 2VIAS PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
09	SONDA FOLLEY Nº 18 3VIAS PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
10	SONDA FOLLEY Nº 20 2VIAS PCT C/10	PACOTE	09	R\$ 45,00	R\$ 405,00
11	SONDA FOLLEY Nº 20 3VIAS PCT C/10	PACOTE	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
12	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	09	R\$ 11,00	R\$ 99,00
13	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
14	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
15	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10	PACOTE	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.119,00

LOTE 45 – EQUIPAMENTO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	18	R\$ 122,60	R\$ 2.206,80
VALOR TOTAL					R\$ 2.206,80

LOTE 46 – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	BOLSA P/ COLOSTOMIA CX C/ 30 UNID. REF 5900	CAIXA	27	R\$ 1.480,00	R\$ 39.960,00
02	CAIXA PERFURO CORTANTE TAMANHO MEDIO (13 LITROS)	CAIXA	180	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
03	ESCOVA GINECOLOGICA C/100	PACOTE	45	R\$ 62,40	R\$ 2.808,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



UNID				
VALOR TOTAL				R\$ 43.776,00

COTA RESERVADA

HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE NAZARÉ

LOTE 48 – ABSORVENTES E FRALDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ABSORVENTE P C/10 UNDS	PACOTE	05	R\$ 4,40	R\$ 22,00
02	ABSORVENTE P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ 20UNDS	PACOTE	04	R\$ 15,40	R\$ 61,60
03	FRALDA DESCARTÁVEL M PCT COM 20 UNID	PACOTE	03	R\$ 45,50	R\$ 136,50
04	FRALDA DESCARTÁVEL P PCT COM 24 UNID	PACOTE	03	R\$ 60,40	R\$ 181,20
05	FRALDA DESCARTÁVEL P/ ADULTO G PCT COM 20 UNID	PACOTE	02	R\$ 45,50	R\$ 91,00
VALOR TOTAL					R\$ 492,30

LOTE 49 – AGULHAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	AGULHA 13 X 4,5 C/ 100	CAIXA	15	R\$ 12,40	R\$ 186,00
02	AGULHA 20 X 5,5 C/ 100	CAIXA	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
03	AGULHA 25 X 7,0 C/ 100	CAIXA	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
04	AGULHA 25 X 8,0 C/ 100	CAIXA	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
05	AGULHA 30 X 8,0 C/ 100	CAIXA	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00
06	AGULHA 40 X 12,0 C/ 100	CAIXA	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.426,00

LOTE 50 – MATERIAL LÍQUIDO: ÁGUA OXIGENADA, ÁLCOOL, ÉTER E SABÃO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LITROS	04	R\$ 6,10	R\$ 24,40
02	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITROS	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
03	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITROS	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
04	ÉTER 1000ML	LITRO	01	R\$ 31,40	R\$ 31,40
05	SABÃO LÍQUIDO 1000ML	LITROS	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
VALOR TOTAL					R\$ 716,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



LOTE 52 – ALGODÃO, ATADURAS, COMPRESSAS E GAZES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ALGODÃO DE 500 G	ROLO	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
02	ATADURA DE CREPOM 10 CM C/12	PACOTE	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
03	ATADURA DE CREPOM 15 CM C/12	PACOTE	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00
04	ATADURA DE CREPOM 20 CM C/12	PACOTE	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
05	COMPRESSA CIRÚRGICA MED. 45X50 PCT C/ 50	PACOTE	01	R\$ 98,60	R\$ 98,60
06	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500	PACOTE	05	R\$ 14,30	R\$ 71,50
07	GAZE 91 X 91 COM 09 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	20	R\$ 44,60	R\$ 892,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.067,60

LOTE 53 – CATETERES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14 C/50	CAIXA	01	R\$ 62,50	R\$ 62,50
02	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16 C/50	CAIXA	02	R\$ 62,50	R\$ 125,00
03	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18 C/50	CAIXA	03	R\$ 62,50	R\$ 187,50
04	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20 C/50	CAIXA	03	R\$ 62,50	R\$ 187,50
05	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22 C/50	CAIXA	03	R\$ 62,50	R\$ 187,50
06	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24 C/50	CAIXA	03	R\$ 62,50	R\$ 187,50
07	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS C/ 10	PACOTE	07	R\$ 16,20	R\$ 113,40
VALOR TOTAL					R\$ 1.050,90

LOTE 55 – EQUIPOS E SCALPS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
02	SCALP Nº 19 C/100	CAIXA	02	R\$ 43,60	R\$ 87,20
03	SCALP Nº 21 C/100	CAIXA	06	R\$ 43,60	R\$ 261,60
04	SCALP Nº 23 C/100	CAIXA	07	R\$ 43,60	R\$ 305,20
05	SCALP Nº 25 C/100	CAIXA	03	R\$ 43,60	R\$ 130,80
06	SCALP Nº 27 C/100	CAIXA	01	R\$ 43,60	R\$ 43,60
VALOR TOTAL					R\$ 2.148,40

LOTE 56 – ESPARADRAPOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 - CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 10CM X 4,5M	ROLO	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
02	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 5CM X 4,5M	ROLO	05	R\$ 7,00	R\$ 35,00
03	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	25	R\$ 10,10	R\$ 252,50
04	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	ROLO	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
VALOR TOTAL					R\$ 462,50

LOTE 57 – FIOS E FITAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	FIO NYLON CROMADO 2.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	02	R\$ 136,00	R\$ 272,00
02	FIO NYLON CROMADO 3.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	03	R\$ 136,00	R\$ 408,00
03	FIO NYLON CROMADO 4.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	02	R\$ 136,00	R\$ 272,00
04	FIO NYLON CROMADO 5.0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	02	R\$ 136,00	R\$ 272,00
05	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	ROLO	05	R\$ 7,20	R\$ 36,00
06	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	05	R\$ 4,70	R\$ 23,50
VALOR TOTAL					R\$ 1.283,50

LOTE 59 – LUVAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	CAIXA	10	R\$ 33,60	R\$ 336,00
02	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	CAIXA	30	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
03	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	CAIXA	30	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
04	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
05	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.112,00

LOTE 62 – PAPEL

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	PAPEL CREPADO 60X60	FOLHA	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



02	PAPEL P/ ECG TAM. A-4 210X297 C/ 100FLS	PACOTE	02	R\$ 23,60	R\$ 47,20
VALOR TOTAL					R\$ 597,20

LOTE 63 – POVIDINE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITROS	03	R\$ 28,50	R\$ 85,50
02	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LITROS	03	R\$ 28,50	R\$ 85,50
VALOR TOTAL					R\$ 171,00

LOTE 64 – SERINGAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA	UNIDADE	1.500	R\$ 0,42	R\$ 630,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA	UNIDADE	1.500	R\$ 0,52	R\$ 780,00
04	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA	UNIDADE	1.200	R\$ 0,66	R\$ 792,00
05	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	1.500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.637,00

LOTE 65 – SONDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 PCT C/ 10	PACOTE	02	R\$ 10,50	R\$ 21,00
02	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	03	R\$ 11,00	R\$ 33,00
03	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	03	R\$ 11,50	R\$ 34,50
04	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
05	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
06	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 14,00	R\$ 14,00
07	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº	PACOTE	01	R\$ 16,00	R\$ 16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 82748-000

CNPJ 07.083.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapls@ig.com.br



	18 PCT C/ 10				
08	SONDA DE FOLLEY Nº14 PCT C /10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
09	SONDA FOLLEY Nº 16 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
10	SONDA FOLLEY Nº 18 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
11	SONDA FOLLEY Nº 20 PCT C/10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 14,80	R\$ 14,80
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 15,00	R\$ 15,00
14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 17,00	R\$ 17,00
15	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 17,50	R\$ 17,50
16	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 18,00	R\$ 18,00
17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 18,50	R\$ 18,50
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 20,00	R\$ 20,00
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 21,50	R\$ 21,50
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 25,80	R\$ 25,80
21	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 11,00	R\$ 11,00
22	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 11,00	R\$ 55,00
23	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
24	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
25	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/ 10	PACOTE	05	R\$ 12,00	R\$ 60,00
26	SONDA URETRAL Nº 16 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 13,00	R\$ 13,00
27	SONDA URETRAL Nº 18 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 14,00	R\$ 14,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.094,60

LOTE 68 – MATERIAL PARA USO EM DIABÉTICOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	LANCETAS UNIVERSAL COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADORES COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	R\$ 41,60	R\$ 832,00
02	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	20	R\$ 142,10	R\$ 2.842,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.674,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



LOTE 69 – EQUIPAMENTOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ESFIGNOMANÔMETRO ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	01	R\$ 122,60	R\$ 122,60
VALOR TOTAL					R\$ 122,60

LOTE 70 – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	BOLSA P/ COLOSTOMIA PCT C/ 30 REF 5900	CAIXA	01	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
02	CAIXA PERFURO CORTANTE TAMANHO MÉDIO (13 LITROS)	UNIDADE	25	R\$ 5,60	R\$ 140,00
03	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	05	R\$ 1,20	R\$ 6,00
04	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UNIDADE	01	R\$ 23,00	R\$ 23,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.649,00

ATENÇÃO BÁSICA

LOTE 73 – MATERIAL LÍQUIDO: ÁCIDO, ÓLEO, ÁGUA OXIGENADA, ÁLCOOL, GEL, LUGOL E SABÃO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ACÍDO ACÉTICO 5% 1000ML	LITRO	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
02	AGE (Óleo para Prevenção e Tratamento de Feridas) de 200ml	FRASCO	30	R\$ 15,10	R\$ 453,00
03	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	04	R\$ 6,10	R\$ 24,40
04	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITRO	33	R\$ 6,50	R\$ 214,50
05	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
06	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITRO	17	R\$ 16,40	R\$ 278,80
07	GEL P/ ULTRASSOM C/ 05 L	GALÃO	01	R\$ 46,80	R\$ 46,80
08	LUGOL 5%	LITRO	03	R\$ 168,20	R\$ 504,60
09	SABÃO LIQUIDO	LITRO	05	R\$ 6,90	R\$ 34,50
VALOR TOTAL					R\$ 2.001,60

LOTE 74 – ALGODÃO, ATADURAS, COMPRESSAS E GAZES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ALGODÃO DE 500 G	ROLO	21	R\$ 19,50	R\$ 409,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça M. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmocapis@ig.com.br



02	ATADURA DE CREPOM 10CM C/12	PACOTE	20	R\$ 8,30	R\$ 168,00
03	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12	PACOTE	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00
04	ATADURA DE CREPOM 20CM C/12	PACOTE	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
05	ATADURA DE CREPOM 8CM C/12	PACOTE	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
06	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500	PACOTE	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00
07	GAZE 91 X 91 COM 09 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	25	R\$ 44,60	R\$ 1.115,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.352,00

LOTE 75 – CATETERES

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/50	CAIXA	01	R\$ 62,50	R\$ 62,50
02	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/50	CAIXA	01	R\$ 62,50	R\$ 62,50
03	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/50	CAIXA	01	R\$ 62,50	R\$ 62,50
VALOR TOTAL					R\$ 187,50

LOTE 77 – EQUIPOS E SCALPS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
02	SCALP Nº 21 C/100	CAIXA	01	R\$ 43,60	R\$ 43,60
03	SCALP Nº 23 C/100	CAIXA	02	R\$ 43,60	R\$ 87,20
VALOR TOTAL					R\$ 790,80

LOTE 78 – ESPARADRAPOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 10CM X 4,5M	ROLO	10	R\$ 10,60	R\$ 106,00
02	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉGICO) 5CM X 4,5M	ROLO	05	R\$ 7,00	R\$ 35,00
03	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	30	R\$ 10,10	R\$ 303,00
04	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	ROLO	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
VALOR TOTAL					R\$ 513,00

LOTE 79 – FITAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmocapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	ROLO	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
02	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
VALOR TOTAL					R\$ 119,00

LOTE 82 – LUVAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CAIXA	13	R\$ 33,60	R\$ 436,80
02	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	33	R\$ 33,60	R\$ 1.108,80
03	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CAIXA	30	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
04	LUVA ESTERIL Nº 7,5	PAR	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
05	LUVA ESTERIL Nº 8,0	PAR	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.933,60

LOTE 85 – PAPEL

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	PAPEL CREPADO 60X60	FOLHA	400	R\$ 1,10	R\$ 440,00
VALOR TOTAL					R\$ 440,00

LOTE 86 – POVIDINE

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	POVIDINE DEGERMANTE	LITRO	05	R\$ 28,50	R\$ 142,50
02	POVIDINE TÓPICO	LITRO	05	R\$ 28,50	R\$ 142,50
VALOR TOTAL					R\$ 285,00

LOTE 87 – SERINGAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA	UNIDADE	1.000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,66	R\$ 330,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA	UNIDADE	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00
04	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA	UNIDADE	700	R\$ 0,42	R\$ 294,00
05	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA	UNIDADE	700	R\$ 0,52	R\$ 364,00

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ML C/ AGULHA				
VALOR TOTAL				R\$ 1.818,00

LOTE 88 – SONDAS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
02	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
03	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
04	SONDA DE FOLLEY Nº14 2VIAS PCT C /10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
05	SONDA FOLLEY Nº 16 2VIAS PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
06	SONDA FOLLEY Nº 18 2VIAS PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
07	SONDA FOLLEY Nº 20 2VIAS PCT C/10	PACOTE	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
08	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/ 10	PACOTE	01	R\$ 11,00	R\$ 11,00
09	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
10	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/ 10	PACOTE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
11	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/10	PACOTE	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
VALOR TOTAL					R\$ 891,00

LOTE 90 – EQUIPAMENTO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	02	R\$ 122,60	R\$ 245,20
VALOR TOTAL					R\$ 245,20

LOTE 91 – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT	VAL.TOTAL
01	BOLSA P/ COLOSTOMIA CX C/ 30 UNID. REF 5900	CAIXA	03	R\$ 1.480,00	R\$ 4.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Praça Mj. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000
CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br




02	CAIXA CORTANTE MEDIO (13 LITROS)	PERFURO TAMANHO	CAIXA	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
03	ESCOVA C/100 UNID	GINECOLOGICA	PACOTE	05	R\$ 62,40	R\$ 312,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.864,00

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME	R\$ 433.939,30
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME	R\$ 15.360,00
VALOR GLOBAL	R\$ 449.299,30

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 449.299,30 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL,
DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

CAPISTRANO-CE, 1º de julho de 2016.


ANTÔNIA PEREIRA LIMA
Secretária de Saúde